MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

1

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DO EDITAL IFRS Nº 14/2020 – BOLSA DE EXTENSÃO –
PROGRAMA INSTITUCIONAL NÚCLEO DE MEMÓRIA DO IFRS

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 250/2020
publicada no Boletim de Pessoal Nº 41/2020, torna público o resultado preliminar da
seleção/classificação dos candidatos inscritos no Edital IFRS nº 14/2020 – Bolsa de Extensão –
Programa Institucional Núcleo de Memória do IFRS.

1. DA CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. Os resultados quanto à classificação das inscrições encontram-se disponíveis nos seguintes

anexos:

- Anexo I – Candidatos classificados

- Anexo II – Candidatos não classificados

2. DO ENCAMINHAMENTO DE RECURSO
2.1. O recurso quanto à classificação deverá ser enviado por meio de e-mail para
ifrs.numem@ifrs.edu.br, informando no título da mensagem “Edital nº 14/2020 - (nome
completo do(a) candidato(a)”, com o texto do recurso.

2.2. Somente será aceito recurso submetido no prazo que consta no cronograma publicado no
Edital IFRS Nº 14/2020 – Bolsa de Extensão – Programa Institucional Núcleo de Memória do IFRS.

Bento Gonçalves (RS), 11 de março de 2020.

Marc Emerim
Reitor em Exercício

mailto:ifrs.numem@ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2020/02/Edital-n%C2%BA-14_2020_Bolsista-NuMem.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

2

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CANDIDATO  Classificação

JOÃO EDUARDO COSTA GOMES 1º

JÉSSICA FILICIO DA ROSA 2º

BRUNO DOS SANTOS MELO 3º

LEANDRO ANTÔNIO PADILHA 4º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

3

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

ANEXO II

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

CANDIDATO
ITEM DO EDITAL NÃO

ATENDIDO

CRISTINA ENGELMANN Item 7.4

EDUARDA RIPPEL VIEIRA Item 7.4

ELISA LENTES Item 7.4

FERNANDA AINHORN FERNANDES Item 7.4

GABRIELA ZWIRTES Item 7.4

MICHEL LANDIM FROZZA Item 7.4